¹ *In V Metaphysic.*, lect. 20, n. 1058: “...et ponit rationem communem huius nominis Dispositio, dicens, quod dispositio nihil est aliud quam ordo partium in habente partes.”

² *Ibid.*, lect. 1, n. 761: “Reducit omnes praedictos modos ad aliquid commune; et dicit quod commune in omnibus dictis modis est, ut dicatur principium illud, quod est primum, aut in esse rei, sicut prima pars rei dicitur principium, aut in fieri rei, sicut primum movens dicitur principium, aut in rei cognitione.”

³ *Ibid.*, lect. 4, n. 807.

⁴ *Ibid.*, lect. 8, n. 866: “...illa quae sunt penitus indivisibilia, maxime dicuntur unum: quia ad hunc modum omnes alii modi reducuntur, quia universaliter hoc est verum, quod quaecumque non habent divisionem, secundum hoc dicuntur unum, inquantum divisionem non habent.”

⁵ *Ibid.*, lect. 13, n. 936: “Primo assignat rationem communem prioris et posterioris.”

⁶ *Ibid.*, lect. 14, n. 975: “Reducit omnes modos possibilis et impossibilis ad unum primum.”

⁷ “Subiectum autem huius scientiae potest accipi, vel sicut communiter in tota scientia

Elsewhere as well, St. Thomas speaks of the *ratio communis* of the analogous name. "Origin, however, can be considered in two ways: either according to the common notion of origin, which is for one thing to be from another, and thus one notion is common to the origin of persons and the origin of creatures, not indeed by a community of univocation but of analogy: and similarly too the name 'principle'."¹ Mortal and venial sin share a common notion, albeit analogously.² "Person" can be taken to signify a notion which abstracts from the things to which it is analogously common.³ So too the analogous cause of truth communicates with its effect in name and a common notion.⁴ The term "passion," which is said in many ways, has a common meaning.⁵ Finally, with respect to the use of an analogous term in an argument, we can cite a text mentioned in this connection by Cajetan,⁶ a text in which St. Thomas points out that, although "generation" and "production" are not univocally common to God the Son and creatures,

considerandum, cuiusmodi est ens et unum: vel sicut id de quo est principalis intentio, ut substantia." — *Ibid.*, lect. 7, n. 842.

¹ "Potest autem origo considerari dupliciter: aut secundum communem rationem originis, quae est aliquid ab aliquo esse, et sic una ratio est communis ad originem personarum et originem creaturarum, non quidem communitate univocationis, sed analogiae: et similiter etiam nomen principii." — *I Sent.*, d. 29, q. 1, a. 2, sol. 1.